ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE RESULTADODA ABERTURADAS PROPOSTASCOMERCIAIS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE
RESULTADO DA FASE ABERTURA PROPOSTAS COMERCIAIS. MODALIDADE: TOMADA DE
PREÇOS N.o TP- 02.04.01/2018-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS
DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO COM REJUNTAMENTO
E REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS
NA SEDE DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PT N° 1043884-04.
EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1° Lugar - TOPSERV SOLUÇÕES E SERViÇOS EIRELL com o
valor global de R$ 827.807,58; 2° Lugar - CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS
EIREU - ME, com o valor global de R$ 971.968,34; 3° Lugar - CONSTRUTORA J. SILVA
LTDA - ME, com o valor global de R$ 975.070,61; 4° Lugar - J.S. SINDEAUX NETO EIRELLI-
ME, com o valor global de R$ 979.997,77. FICA ABERTO AUTOMATICAMENTE APÓS
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, EM CONFORMIDADE O
ART. 109, INClSO I, ALÍNEA "B" DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. A COMISSÃO INFORMA QUE
A ATA DA SESSÃO ESTARÁ DISPONíVEL NO SITE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. A
COMISSÃO.

PUBLICAR DIA 18/05/2018.

~ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Faturar pela Secretaria de Obras

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Ceará, 18 de Maio de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX IN" 1946

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA
PÚBLICA DA SAÚDE N° 02/2018

o Governo Municipal de São Benedito, Estado do Ceará e sua
Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o disposto no art. 48 da Lei Complementar n"
10112000 e Art. 36 - Incisos I, 11, lU e Parágrafo § 5° do mesmo
artigo da Lei Complementar n° 141/12, de 13 de janeiro de 2012,
tornam público e CONVOCAM a População e autoridades
sanbeneditenses para participar da Audiência Pública para
prestação de contas da saúde referente ao 1° quadrimestre de
2017:
Local: Câmara Municipal, Praça 25 de Novembro, s/n, Centro -
São Benedito-CE (Dirigida à população do Município de São
Benedito, autoridades sanbeneditenses e demais interessados);

Data: 29 de Maio de 2018 às 08:00h

Ordem do Dia:
I - montante e fonte dos recursos aplicados no período;
11- auditorias realizadas ou em fase de execução no período e suas
recomendações e determinações;
lU - oferta e produção de serviços públicos na rede assistencial
própria, contratada e conveniada, cotejando esses dados com os
indicadores de saúde da população em seu âmbito de atuação.

PROCEDIMENTOS APLICÁ VEIS A PREST AÇÃO DE
CONTAS
Objetivo: Prestar contas das ações/serviços ofertados ao cidadão
sanbeneditense e dos recursos financeiros auferidos e aplicados
nas ações e serviços de saúde.
Normas regulamentares:
A Audiência Pública será apresentada pela Secretaria Municipal
de Saúde e Contabilidade do Fundo Municipal de Saúde de São
Benedito;
Para participação no evento será necessário fazer registro da
presença no dia da Prestação de Contas em tempo real conforme
programação abaixo;
As solicitações de esclarecimentos sobre a matéria em trabalho
serão elucidadas durante a prestação de contas mediante prévia
inscrição com manifestações verbais no momento oportuno,
seguido de posterior esclarecimento;

Programação da Audiência Pública

Data: 29.05.2018
08:00h - Credenciamento;
08:30 horas - Início dos trabalhos;
12:00h - Encerramento.

São Benedito, 10 de Maio de 2018.

LEr/C/A MARIA LIMA MAC/EL GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
Secretária de Saúde Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identiflcador:C1868891

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E
REFORMA AGRÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°; 20180271

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 24.08.01/2017-SRP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
RURAL E REFORMA AGRÁRIA

CONTRATADA: M.A.RDAS CHAGAS - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DESTINADO A SECRETARIA DE
RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO
TABULEIRO DO NORTE/CE.

PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade 1201.20.122.0004.2.116
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - equipamentos e material
permanente.

VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.

DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2018.
Publicado por:

Antonio Jean da Silva
Código Identiflcador:B8E8384B

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE RESULTADO DA ABERTURA DE PROPOSTA

COMERCIAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE RESULTADO DA
FASE ABERTURA PROPOSTAS COMERCIAIS.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N." TP- 02.04.01/2018-
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO E
REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PT W 1043884-04.
EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1° Lugar TOPSERV
SOLUÇÕES E SERVIÇOS ElRELI, com o valor global de R$
827.807,58; 2° Lugar - CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
EVENTOS ElRELI - ME, com o valor global de R$ 971.968,34; 3°
Lugar - CONSTRUTORA J. SILVA LTDA - ME, com o valor
global de R$ 975.070,61; 4° Lugar - J.S. SINDEAUX NETO
ElRELLI - ME, com o valor global de R$ 979.997,77. FICA
ABERTO AUTOMATICAMENTE APÓS PUBLICAÇÃO DO
RESULT ADO A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, EM
CONFORMIDADE O ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA LEI
FEDERAL N" 8.666/93. A COMISSÃO INFORMA QUE A ATA
DA SESSÃO ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

A COMISSÃO.
Publicado por:

Antonio Jean da Silva
Código Identificador:D7CBD IC4

www.diariomunicipal.com.br/aprece 49

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece